
 
 

1 

 

 
 

 

ĮGYVENDINAMA PANAUDOJANT APLINKOS APSAUGOS IR KLIMATO 

KAITOS VALDYMO PLĖTROS PROGRAMOS LĖŠAS 

 

UAB „PLUNGĖS KOOPERATINĖ PREKYBA“  
 

Įm. k. 169985213, PVM kodas LT699852113 Birutės g. 50, LT-90112 Plungė, 

el. p.: info@vici.lt, www.viciunaigroup.eu Tel.:+370 448 71671, faks.: +370 448 71671 

 

ELEKTROSTATINIO DŪMŲ VALYMO FILTRO SU MONTAVIMO 

DARBAIS PIRKIMAS 
 

KONKURSO SĄLYGOS 
 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ (toliau vadinama – Pirkėjas) planuoja 

įgyvendinti pagal Aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos priemonę 

Technologinių įrenginių ir priemonių diegimas mažinant ūkinės veiklos metu į aplinkos orą 

išmetamų teršalų kiekį (Kvietimo Nr. 2024-09 Nr. LAAIF-AM-TECH01) ir numato įsigyti 

elektrostatinį dūmų valymo filtrą (įrangą) su montavimo darbais. 

1.2. Vartojamos pagrindinės sąvokos, apibrėžtos Ūkio subjektų, kurie nėra perkančiosios 

organizacijos pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą ir nėra perkantieji subjektai 

pagal Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto 

paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymą, pirkimų vykdymo tvarkos apraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. D1-762 (toliau – 

Pirkimų tvarkos aprašas). 

1.3. Pirkimas vykdomas vadovaujantis Pirkimų tvarkos aprašu, Lietuvos Respublikos 

civiliniu kodeksu (toliau – Civilinis kodeksas), kitais teisės aktais bei šiomis konkurso sąlygomis. 

1.4. Pirkimas atliekamas konkurso būdu laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, 

abipusio pripažinimo, proporcingumo, skaidrumo principų. 

1.5. Konkursui neįvykus dėl to, kad nebuvo gauta nė vieno pirkimo komisijos (toliau – 

Komisijos) nustatytus reikalavimus atitinkančio tiekėjo pasiūlymo, Komisija pasilieka teisę 

pakartotinį pirkimą vykdyti apklausos būdu Pirkimų tvarkos apraše nustatyta tvarka. 

1.6. Skelbimas apie pirkimą paskelbtas interneto svetainėje www.apva.lt. 

1.7. Pirkėjo įgaliotas asmuo palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais ir gauti iš jų su pirkimo 

procedūromis susijusius pranešimus: Martynas Stonkus, tel. +37068726703, el. p. 

martynas.stonkus@vici.eu. 

  

http://www.viciunaigroup.eu/
http://www.apva.lt./
mailto:martynas.stonkus@vici.eu


 
 

2 

 

 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 

 

2.1. Pirkimo objektas – naujas dūmų kietųjų dalelių valymo įrenginys – elektrostatinis 

filtras su montavimo ir kitais būtinais darbais (paslaugomis), kurių apimtys, savybės, rodikliai ir 

keliami reikalavimai nurodyti techninėje specifikacijoje (Priedas Nr. 1).  

2.2. Įrangos pristatymo ir darbų vieta – Birutės g. 50, LT-90112 Plungė.  

2.3. Šis pirkimas neskaidomas į dalis, todėl pasiūlymas turi būti pateiktas visam pirkimo 

objektui. 

2.4. Jei pirkimo dokumentuose apibūdinant pirkimo objektą nurodytas konkretus modelis 

ar šaltinis, konkretus procesas ar prekės ženklas, patentas, tipai, konkreti kilmė ar gamyba, laikyti, 

kad priimtini ir savo savybėmis lygiaverčiai objektai. 

2.5. Įranga turi būti nauja ir nenaudota bei atitikti Europos Sąjungos teisės aktų nustatytus 

saugos reikalavimus. 

2.6. Įranga turi būti pristatyta ir visi rangos darbai atlikti ne vėliau kaip iki 2024-12-31. 

Šis terminas gali būti pratęstas vieną kartą ne ilgiau kaip 1 (vieno) mėnesio terminui atskiru 

rašytiniu šalių susitarimu, jeigu atsiranda ne nuo tiekėjo tiesiogiai priklausančios aplinkybės, dėl 

kurių įrangos pristatymo ir (ar) rangos darbai gali vėluoti. Įrangos ir rangos darbų perdavimas 

įforminami abiejų šalių pasirašomais priėmimo – perdavimo aktais. 

2.7. Atliekamas žaliasis pirkimas. Pirkimui taikomas Aplinkos apsaugos kriterijų 

taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508 „Dėl Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, 

vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo patvirtinimo“ (aktuali redakcija), 4.4.1. punktas: 

„4.4.1. perkamas aplinkosauginis ir aplinkai palankus produktas, kuris patenka į orientacinį 

aplinkosauginių ir aplinkai palankių prekių bei paslaugų sąrašą pagal 2015 m. lapkričio 24 d. 

Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2015/2174 dėl orientacinio aplinkosauginių ir aplinkai 

palankių prekių bei paslaugų rinkinio, Europos aplinkos ekonominėms sąskaitoms skirtų 

duomenų perdavimo formato ir kokybės ataskaitų teikimo sąlygų, struktūros ir periodiškumo 

pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 691/2011 dėl Europos aplinkos 

ekonominių sąskaitų. 

 

3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI 

 

3.1. Tiekėjas, dalyvaujantis pirkime, turi atitikti minimalius kvalifikacijos reikalavimus, 

nurodytus Konkurso sąlygų 3.1 punkto lentelėje. Tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai ir jų įrodymo 

dokumentai:  

 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Subjektas, kuris 

turi atitikti 

reikalavimą 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

Teisė verstis veikla  

3.1.1. Tiekėjas turi turėti teisę verstis 

veikla, kuri reikalinga pirkimo 

sutarčiai įvykdyti: 

- teisė būti ypatingojo statinio 

statybos rangovu. Statinių grupė: 

negyvenamieji (gamybos ir 

pramonės paskirties – 

Jeigu pasiūlymą teikia 

ūkio subjektų grupė 

arba tiekėjas remiasi 

kitų ūkio subjektų 

(subtiekėjų) pajėgumais 

– reikalavimą turi 

atitikti ūkio subjektų 

Pateikiama: Lietuvos Respublikoje 

ir trečiosiose šalyse įsteigtiems 

juridiniams asmenims, kitoms 

organizacijoms ar jų padaliniams 

SSVA (iki 2022-04-30 SPSC) 

išduoti kvalifikacijos atestatai ar 

užsienio šalies tiekėjams* išduoti 



 
 

3 

 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Subjektas, kuris 

turi atitikti 

reikalavimą 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

energetikos) pastatai. Statybos 

darbų sritys: statinio šildymo 

inžinerinių sistemų įrengimas; 

šilumos gamybos įrenginių 

montavimas. 

grupės narys (-iai) ir 

(arba) kiti ūkio 

subjektai (subtiekėjai) 

pagal prisiimamus 

įsipareigojimus pirkimo 

sutarčiai vykdyti, t. y. 

tas narys ir (arba) ūkio 

subjektas (subtiekėjas), 

kuris vykdys tą 

pirkimo sutarties dalį, 

kuriai reikia nustatytos 

teisės verstis veikla 

(kvalifikacijos) 

teisės pripažinimo dokumentai, 

arba užsienio šalies tiekėjų* kilmės 

šalies kompetentingų institucijų 

išduoti dokumentai, patvirtinantys 

jų kilmės valstybėje turimą teisę 

užsiimti analogiškų statinių 

statybos veikla, arba nuorodos į 

nacionalines duomenų bazes bet 

kurioje valstybėje narėje, prie 

kurių pirkimo vykdytojas turės 

galimybę tiesiogiai ir 

neatlygintinai prisijungęs 

susipažinti su reikalaujamais 

dokumentais ir (ar) informacija.   

Užsienio šalies tiekėjo* turimos 

kvalifikacijos patvirtinimo 

dokumentai Lietuvoje gali būti 

išduoti ir po paraiškų / pasiūlymų 

pateikimo datos, tačiau pačią teisę 

tiekėjas kilmės šalyje turi būti 

įgijęs iki paraiškų / pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos. Teisės 

pripažinimo dokumentai turi būti 

gauti iki pirkimo sutarties 

pasirašymo.  

Pirkėjas informaciją apie išduotus 

kvalifikacijos dokumentus 

pasitikrina SSVA registruose 

https://www.ssva.lt/cms/registrai 

*Užsienio šalies tiekėjai – Europos Sąjungos valstybės narių, Šveicarijos Konfederacijos arba valstybių, 

pasirašiusių Europos ekonominės erdvės sutartį, juridiniai asmenys, kitos užsienio organizacijos ir jų 

padaliniai – turi teisę būti ypatingojo statinio statybos Tiekėju Lietuvos Respublikos teritorijoje, pripažinus 

jų kilmės valstybėje turimą teisę užsiimti analogiškų statinių statybos veikla. Užsienio šalies tiekėjai turi 

pareigą kreiptis į SSVA ir gauti teisės pripažinimo dokumentą. Pirkėjas, siekdamas įsitikinti, kad galimas 

laimėtojas yra atsakingas, rūpestingas ir sąžiningas, gali pareikalauti pateikti SSVA pateiktą prašymą (su 

gavimo (registracijos) žyma) išduoti teisės pripažinimo dokumentą. Užsienio šalies tiekėjai turi siekti teisės 

pripažinimo dokumentą gauti per įmanomai trumpiausią laiką, t. y., iš anksto parengti ir operatyviai 

pateikti SSVA visus reikiamus dokumentus, esant poreikiui juos nedelsiant tikslinti, aktyviai 

bendradarbiauti. 

3.1.2. Tiekėjas turi turėti teisę verstis 

veikla, kuri reikalinga pirkimo 

sutarčiai įvykdyti: 

- teisė užsiimti šilumos įrenginių 

iki 25,5 MPa slėgio pagalbinių 

įrenginių eksploatavimo darbais; 

- teisė užsiimti šilumos įrenginių 

iki 25,5 MPa slėgio apsaugos, 

Jeigu pasiūlymą teikia 

ūkio subjektų grupė 

arba tiekėjas remiasi 

kitų ūkio subjektų 

(subtiekėjų) pajėgumais 

– reikalavimą turi 

atitikti ūkio subjektų 

grupės narys (-iai) ir 

(arba) kiti ūkio 

Pateikiama: Valstybinės 

energetikos reguliavimo tarybos 

(toliau – VERT) išduoti atestatai 

arba lygiaverčiai* dokumentai, 

suteikiantys teisę vykdyti darbus.  

*Vietoj minėtų atestatų užsienio 

valstybės tiekėjas gali pateikti 

Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybai pateikto 

https://www.ssva.lt/cms/registrai


 
 

4 

 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Subjektas, kuris 

turi atitikti 

reikalavimą 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

automatikos ir valdymo sistemų 

eksploatavimo darbais. 
subjektai (subtiekėjai) 

pagal prisiimamus 

įsipareigojimus pirkimo 

sutarčiai vykdyti, t. y. 

tas narys ir (arba) ūkio 

subjektas (subtiekėjas), 

kuris vykdys tą 

pirkimo sutarties dalį, 

kuriai reikia nustatytos 

teisės verstis veikla 

(kvalifikacijos) 

prašymo (su gavimo žyma) išduoti 

atestatus patvirtintą kopiją. Tačiau 

iki sutarties pasirašymo užsienio 

šalies tiekėjas privalės pateikti 

išduotus atestatus. 

Techninis ir profesinis pajėgumas 

3.1.3. Tiekėjas turi pasiūlyti ne mažiau 

kaip 1 (vieną) specialistą, kuriam 

suteikta teisė eiti: 

- ypatingojo statinio specialiųjų 

statybos darbų vadovo ir ypatingo 

statinio specialiųjų statybos darbų 

techninės priežiūros vadovo 

pareigas. Statinių grupė: 

gyvenamieji ir negyvenamieji 

pastatai; inžineriniai tinklai: 

šilumos tiekimo. Darbo sritis: 

šilumos tiekimo tinklų tiesimas; 

šilumos gamybos įrenginių (iki 10 

MW galios) montavimas;. 

Jeigu pasiūlymą teikia 

ūkio subjektų grupė 

arba tiekėjas pasitelkia 

subtiekėjus – 

reikalavimą turi atitikti 

ūkio subjektų grupės 

nario (-ių) arba 

subtiekėjo specialistai 

(darbuotojai), 

atsižvelgiant į grupės 

narių ir subtiekėjų 

prisiimamus 

įsipareigojimus pirkimo 

sutarčiai vykdyti, t. y. 

turi atitikti tas grupės 

narys arba subtiekėjas, 

kurie vykdys tą 

pirkimo sutarties dalį, 

kuriai reikia nustatytos 

kvalifikacijos 

specialisto. 

Pateikiama: 

1.Tiekėjo dokumentas apie 

skiriamą specialistą, nurodant jo 

vardą, pavardę, taip pat teisinį ryšį 

su tiekėju (tiekėjo darbuotojas, 

subtiekėjas, subtiekėjo darbuotojas 

ir pan.).  

2. Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos, VĮ Statybos 

produkcijos sertifikavimo centro 

arba Viešosios įstaigos Statybos 

sektoriaus vystymo agentūra 

(toliau – SSVA) tiekėjo siūlomam 

specialistui išduoto atestato ar 

lygiaverčio dokumento kopija arba 

nuoroda į viešai prieinamus 

oficialius registrus. 

Jeigu specialistas yra iš užsienio 

valstybės, pateikiamas Teisės 

pripažinimo dokumentas, 

suteikiantis teisę atlikti nurodytus 

darbus*.  

Pirkėjas tikrina duomenis viešai ir 

nemokamai prieinamoje (−ose) 

nacionalinėje duomenų bazėje 

https://www.ssva.lt.  

3.1.4. Tiekėjas turi pasiūlyti ne mažiau 

kaip 1 (vieną) specialistą, kuriam 

suteikta teisė eiti: 

- ypatingo statinio specialiųjų 

statybos darbų vadovo pareigas. 

Statinių grupė: negyvenamieji 

pastatai; kiti statiniai. Specialieji 

statybos darbai: statinio elektros 

Jeigu pasiūlymą teikia 

ūkio subjektų grupė 

arba tiekėjas pasitelkia 

subtiekėjus – 

reikalavimą turi atitikti 

ūkio subjektų grupės 

nario (-ių) arba 

subtiekėjo specialistai 

(darbuotojai), 

Pateikiama: 

1.Tiekėjo dokumentas apie 

skiriamą specialistą, nurodant jo 

vardą, pavardę, taip pat teisinį ryšį 

su tiekėju (tiekėjo darbuotojas, 

subtiekėjas, subtiekėjo darbuotojas 

ir pan.).  



 
 

5 

 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Subjektas, kuris 

turi atitikti 

reikalavimą 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

inžinerinių sistemų įrengimas; 

procesų valdymo ir 

automatizavimo sistemų 

įrengimas. 

atsižvelgiant į grupės 

narių ir subtiekėjų 

prisiimamus 

įsipareigojimus pirkimo 

sutarčiai vykdyti, t. y. 

turi atitikti tas grupės 

narys arba subtiekėjas, 

kurie vykdys tą 

pirkimo sutarties dalį, 

kuriai reikia nustatytos 

kvalifikacijos 

specialisto. 

2. Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos, VĮ Statybos 

produkcijos sertifikavimo centro 

arba Viešosios įstaigos Statybos 

sektoriaus vystymo agentūra 

(toliau – SSVA) tiekėjo siūlomam 

specialistui išduoto atestato ar 

lygiaverčio dokumento kopija arba 

nuoroda į viešai prieinamus 

oficialius registrus. 

Jeigu specialistas yra iš užsienio 

valstybės, pateikiamas Teisės 

pripažinimo dokumentas, 

suteikiantis teisę atlikti nurodytus 

darbus*.  

Pirkėjas tikrina duomenis viešai ir 

nemokamai prieinamoje (−ose) 

nacionalinėje duomenų bazėje 

https://www.ssva.lt.  

Pastabos dėl Lentelės Nr. 3.1.3-3.1.4  nurodytų reikalavimų:  

1. Į nurodytų specialistų pareigas gali būti siūlomas ir vienas asmuo, jeigu jis atitinka visus 

atitinkamam specialistui keliamus reikalavimus. Tiekėjas turi pasiūlyti kvalifikuotus specialistus, 

turinčius būtinas žinias bei patirtį, reikalingą paslaugų tinkamam suteikimui.  

2. Specialistas gali būti pasitelkiamas ir kaip subtiekėjas, nurodant tai pasiūlyme. Tokiu turi būti 

pridėtas sutikimas būti subtiekėju, vykdyti pirkimo sutartį ir būti prieinamu visos sutarties vykdymo 

metu. 

*Vietoj Teisės pripažinimo dokumento užsienio valstybės Tiekėjas arba specialistas gali pateikti valstybės 

įmonei Statybos produkcijos sertifikavimo centrui pateikto prašymo (su gavimo žyma, prašymo formą 

galima rasti http://www.spsc.lt) išduoti Teisės pripažinimo dokumentą patvirtintą kopiją (jeigu taikoma). 

Tačiau iki Sutarties pasirašymo užsienio šalies tiekėjas privalės pateikti tiekėjo arba specialisto teisės 

pripažinimo dokumentą.  

3.1.5. Tiekėjas, per paskutinius 5 

(penkerius) metus iki pasiūlymo 

pateikimo termino pabaigos yra 

patiekęs ir sumontavęs 

elektrostatinį filtrą bent 1 

(viename) panašaus pobūdžio 

projekte. Šiuo atveju sąvoka 

„panašaus pobūdžio projektas“ 

reiškia projektą, pagal kurį buvo 

pastatyta ar modernizuota 

nemažiau nei 5 MW šiluminės 

galios elektros energijos ar 

šilumos energijos generavimo 

deginant biokurą jėgainė, 

įrengiant elektrostatinį filtrą. 

Jeigu pasiūlymą teikia 

ūkio subjektų grupė 

arba tiekėjas pasitelkia 

subtiekėjus – 

reikalavimą turi atitikti 

tiekėjas su subtiekėjais 

kartu (ūkio subjektų 

grupės narių arba 

tiekėjo ir subtiekėjų 

turimi pajėgumai 

sumuojami), 

atsižvelgiant į jų 

prisiimamus 

įsipareigojimus. 

 

 

Pateikiama: 

1. Per paskutinius 5 metus atlikto 

projekto ar sutarties (-čių) sąrašas, 

nurodant Pirkėją, objektą, galią, 

projekto pradžios ir pabaigos 

datas, kontaktinį asmenį. Projekto 

ar sutarties (-čių) sąrašas turi būti 

patvirtintas tiekėjo vadovo (arba jo 

įgalioto asmens) parašu.  

2. Įrodymui apie darbų atlikimą 

tiekėjas pateikia Pirkėjų pažymas 

(atsiliepimus) apie tai, kad darbai 

buvo atlikti tinkamai arba 

lygiaverčius dokumentus. 

Pažymose be kita ko turi būti 

nurodyta darbų atlikimo data ir 



 
 

6 

 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Subjektas, kuris 

turi atitikti 

reikalavimą 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

vieta, informacija, ar darbai buvo 

atlikti pagal galiojančių teisės aktų, 

reglamentuojančių darbų atlikimą, 

reikalavimus, tinkamai užbaigti, ir 

atliktas defektų šalinimas po 

bandomosios eksploatacijos. 

Pirkėjas, siekdamas patikslinti 

informaciją apie įvykdytą projektą 

ar sutartį, pasilieka teisę be 

išankstinio įspėjimo susisiekti su 

tiekėjo nurodytu Pirkėjo 

kontaktiniu asmeniu. 

Pastabos dėl Lentelės Nr. 3.1.5 p. nurodyto reikalavimo:  

Tiekėjui nedraudžiama remtis sutartimi, kurią tiekėjas vykdė ne vienas, bet kartu su kitais ūkio subjektais. 

Tačiau tokiu atveju bus vertinami būtent konkretaus ūkio subjekto, dalyvaujančio pirkime, atlikti darbai, jų 

apimtis, o ne visas vykdytos sutarties objektas. 
 

 

4. TIEKĖJŲ GRUPĖS DALYVAVIMAS IR RĖMIMASIS KITŲ ŪKIO SUBJEKTŲ (SUBTIEKĖJŲ) 

PAJĖGUMAIS (KVALIFIKACIJA) 
 

4.1. Pasiūlymą gali pateikti tiekėjų grupė. Pirkime pasiūlymą teikianti tiekėjų grupė su 

pasiūlymu turi pateikti jungtinės veiklos sutarties kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje privalo būti 

nurodyta: 

4.1.1. tiekėjų grupės sudėtis ir kiekvieno tiekėjų grupės dalyvio įsipareigojimai (veiklos 

ir jų apimtis) vykdant numatomą su Pirkėju sudaryti sutartį; 

4.1.2. solidari, kiekvieno tiekėjų grupės dalyvio atskirai ir visų kartu, atsakomybė už 

įsipareigojimų ir prievolių Pirkėjui nevykdymą (nepriklausomai nuo jų įnašo pagal 

jungtinės veiklos sutartį); 

4.1.3. kuris šios sutarties dalyvis yra įgaliojamas tiekėjų grupės vardu teikti pasiūlymą, o 

laimėjus pirkimą, – pasirašyti sutartį su Pirkėju, teikti sąskaitas faktūras 

atsiskaitymams (mokėjimai bus atliekami tik vienam iš jungtinės veiklos sutarties 

dalyvių), pasirašyti su sutarties vykdymu susijusius dokumentus (įgaliotas dalyvis) 

ir kt. 

4.2. Tiekėjas gali remtis tik tokiais kitų ūkio subjektų (subtiekėjų) pajėgumais, siekdamas 

įrodyti savo atitikimą kvalifikacijos reikalavimais, kuriais jis realiai galės disponuoti pirkimo 

sutarties vykdymo metu. Tiekėjas, pageidaujantis remtis kitų ūkio subjektų pajėgumais 

(kvalifikacija), privalo šiuos ūkio subjektus nurodyti pasiūlyme, taip pat nurodyti šių ūkio subjektų 

įsipareigojimus (veiklas ir jų apimtis) vykdant numatomą tiekėjo su Pirkėju sudaryti sutartį ir 

pateikti dokumentus, įrodančius, kad per visą sutarties vykdymo laikotarpį ūkio subjekto ištekliai 

tiekėjui bus prieinami. Tikrindamas, ar tiekėjui bus prieinami kitų ūkio subjektų, kurių pajėgumais 

(kvalifikacija) jis remiasi, turimi ištekliai, Pirkėjas iš tiekėjo priima bet kokias tai patvirtinančias 

priemones. 

4.3. Tiekėjas, pasiūlyme nenurodęs, jog remiasi kitų ūkio subjektų pajėgumais 

(kvalifikacija), tačiau pats neatitinka Konkurso sąlygose nurodytų kvalifikacijos reikalavimų, 



 
 

7 

 

neįgyja teisės po pasiūlymų pateikimo termino pabaigos pasitelkti (nurodyti) naujų subjektų tam, 

kad atitiktų kvalifikacijos reikalavimus.  

4.4. Pirkėjui keliant kvalifikacijos reikalavimus tiekėjui ar jo specialistams turėti 

atitinkamą išsilavinimą, profesinę kvalifikaciją ar profesinę patirtį, tiekėjas gali remtis kitų ūkio 

subjektų pajėgumais tik tuomet, kai tie ūkio subjektai, kurių pajėgumais buvo remtasi, patys ir teiks 

tas paslaugas ar atliks darbus, kuriems reikia jų pajėgumų. 

 

 

5. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 

 

5.1. Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis konkurso sąlygomis ir patvirtina, 

kad jo pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam pirkimo 

sutarties įvykdymui. 

5.2. Pasiūlymas, pasirašytas tiekėjo ar jo įgalioto asmens, turi būti pateiktas elektroniniu 

paštu martynas.stonkus@vici.eu iki 2024 m. spalio 17 d. 10 val. 00 min. (Lietuvos Respublikos 

laiku). Elektroninio laiško antraštėje rekomenduojama nurodyti „Elektrostatinio dūmų valymo 

filtro su montavimo darbais pirkimas“. Maksimalus el. laiško dydis – ne daugiau 20 MB. 

5.3. Pasiūlymai, pateikti popierinėje laikmenoje vokuose, bus grąžinami neatplėšti 

tiekėjams, nebus priimami ir vertinami. 

5.4. Tiekėjo prašymu Pirkėjas nedelsdamas elektroniniu paštu pateikia patvirtinimą, kad 

tiekėjo pasiūlymas yra gautas, ir nurodo gavimo dieną, valandą ir minutę. 

5.5. Tiekėjas pasiūlymą privalo pateikti pagal konkurso sąlygų 2 priede pateiktą 

pasiūlymo formą.  

5.6. Pasiūlymą sudaro tiekėjo raštu pateiktų dokumentų visuma:  

5.6.1. užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šių konkurso sąlygų 2 priedą; 

5.6.2. tiekėjo kvalifikacinius reikalavimus pagrindžiantys dokumentai; 

5.6.3. techninius reikalavimus pagrindžiantys dokumentai;  

5.6.4. jungtinės veiklos sutartis, jei bendrą pasiūlymą teikia ūkio subjektų grupė; 

5.6.5. įgaliojimas pasirašyti ir pateikti pasiūlymą, jei pasiūlymą pasirašo ir pateikia 

ne tiekėjo įmonės vadovas;  

5.6.6. dokumentai, patvirtinantys kitų ūkio subjektų (subtiekėjų) išteklių 

prieinamumą visą sutarties vykdymo laikotarpį; 

5.6.7. kita konkurso sąlygose prašoma informacija ir (ar) dokumentai. 

5.7. Pasiūlymas ir visi su pasiūlymu susiję dokumentai ir informacija pateikiama lietuvių 

kalba (jei atitinkami dokumentai yra išduoti kita kalba, turi būti pateikti šių dokumentų vertimai į 

lietuvių kalbą), išskyrus techninėje specifikacijoje nurodytus dokumentus, kurie gali būti 

pateikiami ir anglų kalba. 

5.8. Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą. Jei tiekėjas yra fizinių ar juridinių asmenų 

grupė, jis gali pateikti pasiūlymą jungtinės veiklos sutarties pagrindu. Tiekėjo, pateikusio daugiau 

kaip vieną pasiūlymą, visi pasiūlymai yra atmetami. 

5.9. Tiekėjams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus 

alternatyvų pasiūlymą, jo pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus 

atmesti. 

5.10. Šis pirkimas į dalis neskaidomas, todėl pasiūlymas turi būti pateiktas visai nurodytai 

pirkimo objekto apimčiai. Pateikus pasiūlymą mažesnei nei reikalaujama pirkimo objekto 

apimčiai, pasiūlymas bus atmestas. 

mailto:martynas.stonkus@vici.eu


 
 

8 

 

5.11. Pirkėjas neatsako už interneto ryšio, elektroninio pašto sutrikimus ar kitus 

nenumatytus atvejus, dėl kurių pasiūlymai nebuvo gauti ar teikti pavėluotai. Atsižvelgiant į tai, 

tiekėjams siūloma pasiūlymus rengti taip, kad liktų pakankamai laiko jiems laiku ir tinkamai 

pateikti. Tiekėjų pasiūlymai, pateikti pavėluotai, nepriimami ir nevertinami. 

5.12. Pasiūlyme nurodomos kainos pateikiamos eurais be PVM ir su PVM. Kainos 

pasiūlymuose nurodomos dviejų skaitmenų po kablelio tikslumu. 

5.13. Apskaičiuojant pasiūlymo kainą, turi būti įvertinta pilna pirkimo objekto apimtis, 

atsižvelgta į visus techninius ir kitus reikalavimus. Į pasiūlymo kainą turi būti įskaičiuoti visi 

mokesčiai ir visos tiekėjo išlaidos bei nuolaidos.  

5.14. Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau kaip 90 (devyniasdešimt) kalendorinių dienų nuo 

pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Jeigu pasiūlyme nenurodytas jo galiojimo laikas, laikoma, 

kad pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta konkurso sąlygose. Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo 

laikas, Pirkėjas turi teisę prašyti, kad tiekėjai pratęstų jų galiojimą iki konkrečiai nurodyto laiko. 

Tiekėjas gali atmesti tokį prašymą. 

5.15. Tiekėjas iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino pabaigos turi teisę pakeisti arba 

atšaukti savo pasiūlymą. Toks pakeitimas arba pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, 

pripažįstamas galiojančiu, jeigu Komisija jį gauna pateiktą el. paštu martynas.stonkus@vici.eu iki 

pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 

5.16. Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui Pirkėjas turi teisę pratęsti pasiūlymų 

pateikimo terminą. Apie naują pasiūlymų pateikimo terminą Pirkėjas praneša raštu visiems 

tiekėjams, paskelbdamas apie tai interneto tinklalapyje www.apva.lt, kuriame buvo patalpintas 

skelbimas. 

 

6. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

 

6.1. Pirkėjas atsako el. paštu į kiekvieną tiekėjo rašytinį prašymą paaiškinti pirkimo 

sąlygas, pateiktą el. paštu martynas.stonkus@vici.eu, jeigu prašymas gautas ne vėliau kaip prieš 3 

darbo dienas iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Į laiku gautą tiekėjo prašymą paaiškinti 

konkurso sąlygas Pirkėjas atsako ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir ne 

vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Pirkėjas, 

atsakydamas tiekėjui, kartu siunčia paaiškinimus ir visiems kitiems tiekėjams, paskelbdamas apie 

tai interneto tinklalapyje www.apva.lt, kuriame buvo patalpintas skelbimas. 

6.2. Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui, bet ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms 

iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos, Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti 

konkurso sąlygas, paskelbdamas apie tai interneto tinklalapyje www.apva.lt, kuriame buvo 

patalpintas skelbimas. Paaiškinimas (patikslinimas) turi nekeisti anksčiau paskelbtos informacijos 

esmės. 

6.3. Jeigu iš esmės keičiama pasiūlymams parengti reikalinga informacija, Pirkėjas 

paskelbia pakeistas konkurso sąlygas nauja redakcija ir nustato naują pasiūlymų pateikimo 

terminą, paskelbdamas apie tai interneto tinklalapyje www.apva.lt, kuriame buvo patalpintas 

skelbimas. 

6.4. Pirkėjas nerengs susitikimų su tiekėjais dėl pirkimo dokumentų paaiškinimų. 

 

 

7. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS 

 

7.1. Susipažinimo su pasiūlymais procedūra vyks 2024 m. spalio 17 d. 10 val. 00 min. 

(Lietuvos Respublikos laiku), tiekėjams nedalyvaujant. 

mailto:martynas.stonkus@vici.eu
http://www.apva.lt/
mailto:martynas.stonkus@vici.eu
http://www.apva.lt/
http://www.apva.lt/
http://www.apva.lt/


 
 

9 

 

7.2. Pirkėjas užtikrina, kad pateiktuose pasiūlymuose pateiktos kainos nebus sužinotos/ 

žinomos anksčiau nei pasiūlymų pateikimo terminas, nurodytas konkurso sąlygų 7.1 punkte. 

7.3. Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka Komisija, 

tiekėjams ar jų įgaliotiems atstovams nedalyvaujant. 

7.4. Pasiūlymų kainos bus fiksuojamos susipažinimo su pasiūlymais posėdžio protokole. 

7.5. Pasiūlymų vertinimo kriterijus – mažiausios kainos.  

7.6. Pasiūlymuose kainos pateikiamos eurais. Jeigu pasiūlymuose kainos nurodytos 

užsienio valiuta, jos bus perskaičiuojamos eurais pagal Lietuvos banko nustatytą ir paskelbtą euro 

ir užsienio valiutos santykį paskutinę pasiūlymų pateikimo termino dieną. 

7.7. Pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos eurais be pridėtinės vertės mokesčio 

(PVM). 

7.8. Visų tiekėjų pasiūlymų nagrinėjimas bei saugojimas vykdomi išlaikant komercinę 

paslaptį, ir pasibaigus pirkimui, pasiūlymai nėra grąžinami juos pateikusiems tiekėjams. Gauta 

informacija bus saugoma ir naudojama tik pirkimo procedūroms atlikti. 

7.9. Komisija priima sprendimą dėl kiekvieno pasiūlymą pateikusio tiekėjo kvalifikacijos 

duomenų atitikties konkurso sąlygose nustatytiems reikalavimams. Jeigu tiekėjas pateikė netikslius 

ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją, Komisija prašo tiekėją šiuos duomenis papildyti 

arba paaiškinti per protingą terminą. Teisę dalyvauti tolesnėse pirkimo procedūrose turi tik tie 

tiekėjai, kurių kvalifikacijos duomenys atitinka Pirkėjo keliamus kvalifikacijos reikalavimus. 

7.10. Iškilus klausimams dėl pasiūlymų turinio ir Komisijai raštu paprašius šiuos duomenis 

paaiškinti arba patikslinti, tiekėjai privalo per Komisijos nurodytą protingą terminą, pateikti raštu 

papildomus paaiškinimus nekeisdami pasiūlymo esmės. 

7.11. Jeigu pateiktame pasiūlyme Komisija randa pasiūlyme nurodytos kainos 

apskaičiavimo klaidų, ji privalo raštu paprašyti tiekėjų per jos nurodytą protingą terminą ištaisyti 

pasiūlyme pastebėtas aritmetines klaidas, nekeičiant pasiūlyme nurodytos kainos. Taisydamas 

pasiūlyme nurodytas aritmetines klaidas, tiekėjas neturi teisės atsisakyti kainos sudedamųjų dalių 

arba papildyti kainą naujomis dalimis. 

7.12. Kai pateiktame pasiūlyme nurodoma neįprastai maža kaina, Komisija turi teisę, o 

ketindama atmesti pasiūlymą – privalo tiekėjo raštu paprašyti per Komisijos nurodytą protingą 

terminą pateikti neįprastai mažos pasiūlymo kainos pagrindimą, pateikiant pasiūlymo 

ekonomiškumo ir jo mažos kainos pagrindimo dokumentus.  

 

 

8. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 

 

8.1. Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu: 

8.1.1. tiekėjas pateikė daugiau nei vieną pasiūlymą (atmetami visi tiekėjo pasiūlymai); 

8.1.2. pasiūlymą pateikęs tiekėjas neatitiko konkurso sąlygose nustatytų kvalifikacinių 

reikalavimų;  

8.1.3. tiekėjas savo pasiūlyme pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo 

kvalifikaciją ir, Komisijai prašant, nepatikslino jų;  

8.1.4. pasiūlymas neatitiko konkurso sąlygose nustatytų reikalavimų (tiekėjo 

pasiūlyme nurodytas pirkimo objektas neatitinka reikalavimų, nurodytų 

techninėje specifikacijoje, ir kt.) arba dalyvis, Komisijos prašymu, nekeisdamas 

pasiūlymo esmės, nepaaiškino arba nepatikslino savo pasiūlymo; 

8.1.5. tiekėjas pasiūlė neįprastai mažą kainą ir Komisijos prašymu dėl neįprastai mažos 

kainos pagrindimo nepateikė arba pateikė netinkamus pasiūlyme nurodytos 

kainos pagrįstumo įrodymus. 



 
 

10 

 

8.1.6. tiekėjas pateikė melagingą informaciją, kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis 

teisėtomis priemonėmis; 

8.1.7. tiekėjo, kurio pasiūlymas neatmestas dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlyta per 

didelė, Pirkėjui nepriimtina pasiūlymo kaina. 

8.2. Apie pasiūlymo atmetimą tiekėjas informuojamas per vieną darbo dieną nuo šio 

sprendimo priėmimo dienos. 

 

9. DERYBOS 

 

8.3. Šio Pirkimo metu gali būti vykdomos derybos.  

8.4. Derybos vykdomos su visais tiekėjais, kurių pasiūlymai atitinka konkurso sąlygose 

nustatytus reikalavimus, t. y. nustatytus tiekėjų kvalifikacijos, pasiūlymų pateikimo ir techninės 

specifikacijos reikalavimus. Su kiekvienu tiekėju susitinkama atskirai. Derybų metu visiems 

tiekėjams pateikiama ta pati (vienoda) informacija. Derybų rezultatai įforminami protokolu, kuris 

rengiamas kiekvienam tiekėjui atskirai. 

8.5. Derybos gali būti vykdomos dėl pasiūlymo kainos. 

8.6. Galutiniu pasiūlymu laikomas galutinių derybų rezultatas, užfiksuotas derybų 

protokole. 

8.7. Jei tiekėjas neatvyksta į derybas, jo galutiniu pasiūlymu laikomas jo pirminis 

pasiūlymas. 

 

10. PRETENZIJŲ NAGRINĖJIMO TVARKA 

 

10.1. Tiekėjas, kuris mano, kad Pirkėjas nesilaikė įstatymų, kitų teisės aktų arba šių 

konkurso sąlygų reikalavimų ir tuo pažeidė ar pažeis jo teisėtus interesus, turi teisę per 7 

(septynias) kalendorines dienas nuo paskelbimo apie pirkimą svetainėje www.apva.lt pareikšti 

pretenziją Pirkėjui dėl šių konkurso sąlygų arba per 5 (penkias) kalendorines dienas nuo Pirkėjo 

priimto sprendimo išsiuntimo tiekėjui dienos pareikšti pretenziją Pirkėjui dėl Pirkėjo veiksmų ar 

priimtų sprendimų.  

10.2. Tiekėjas turi teisę pateikti pretenziją Pirkėjui el. paštu martynas.stonkus@vici.eu. 

Pirkėjas nagrinėja tik tas tiekėjų pretenzijas, kurios gautos šių konkurso sąlygų 10.1 punkte 

nustatytais terminais.  

10.3. Pirkėjas privalo išnagrinėti pretenziją ir priimti motyvuotą sprendimą ne vėliau 

kaip per 2 (dvi) darbo dienas nuo pretenzijos gavimo dienos, o apie priimtą sprendimą ne vėliau 

kaip kitą darbo dieną raštu pranešti pretenziją pateikusiam tiekėjui. Tais atvejais, kai išnagrinėjus 

pretenziją buvo patenkinti tiekėjo reikalavimai ar reikalavimai buvo patenkinti iš dalies, apie 

priimtą sprendimą Pirkėjas privalo pranešti ir kitiems suinteresuotiems dalyviams tiesiogiai arba 

paskelbiant apie tai svetainėje www.apva.lt.  

10.4. Išnagrinėjęs pretenziją Pirkėjas taip pat informuoja pretenziją pateikusį tiekėją ir 

kitus suinteresuotus dalyvius apie anksčiau praneštų pirkimo procedūros terminų pasikeitimą, 

jeigu jie keičiami, paskelbdamas apie tai interneto tinklalapyje www.apva.lt, kuriame buvo 

patalpintas skelbimas apie pirkimą. 

 

11. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO 

 

11.1. Išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus pasiūlymus, Komisija nustato 

pasiūlymų eilę. Pasiūlymai šioje eilėje surašomi kainos didėjimo tvarka. Jeigu kelių pateiktų 

pasiūlymų yra vienodos kainos, nustatant pasiūlymų eilę pirmesnis į šią eilę įrašomas tiekėjas, 

kurio pasiūlymas gautas anksčiausiai. 

http://www.apva.lt/
mailto:martynas.stonkus@vici.eu
http://www.apva.lt/
http://www.apva.lt/


 
 

11 

 

11.2. Tais atvejais, kai pasiūlymą pateikė tik vienas tiekėjas, pasiūlymų eilė nenustatoma 

ir jo pasiūlymas laikomas laimėjusiu, jeigu nebuvo atmestas pagal šių konkurso sąlygų nuostatas. 

11.3. Mažiausią kainą pasiūlęs tiekėjas yra skelbiamas laimėjusiu konkursą ir jis 

kviečiamas sudaryti sutartį, nurodant laiką iki kada reikia sudaryti sutartį. 

11.4. Jeigu tiekėjas, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu, raštu atsisako sudaryti 

pirkimo sutartį arba iki nurodyto laiko neatvyksta sudaryti pirkimo sutarties, arba atsisako 

pirkimo sutartį sudaryti pirkimo dokumentuose nustatytomis sąlygomis, laikoma, kad jis atsisakė 

sudaryti pirkimo sutartį. Tuo atveju Komisija siūlo sudaryti pirkimo sutartį tiekėjui, kurio 

pasiūlymas pagal sudarytą pasiūlymų eilę yra pirmas po tiekėjo, atsisakiusio sudaryti pirkimo 

sutartį. 

 

 

12. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 

 

12.1. Sudarant pirkimo sutartį, negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo pasiūlymo kaina ir 

esminės sąlygos. 

12.2. Sutartis įsigalioja abiem šalims ją pasirašius ir galioja kol visiškai įvykdomi abiejų 

šalių įsipareigojimai. 

12.3. Įranga turi būti pristatyta ir visi rangos darbai atlikti ne vėliau kaip iki 2024-12-31. 

Šis terminas gali būti pratęstas vieną kartą ne ilgiau kaip 1 (vieno) mėnesio terminui atskiru 

rašytiniu šalių susitarimu, jeigu atsiranda ne nuo tiekėjo tiesiogiai priklausančios aplinkybės, dėl 

kurių įrangos pristatymo ir (ar) rangos darbai gali vėluoti.  

12.4. Atsiskaitymo tvarka: 

12.4.1. Pirkėjas Sutarties kainą tiekėjui moka už faktiškai pilnai atliktus ir Pirkėjo 

priimtus darbus per 60 (šešiasdešimt) dienų, kai tiekėjas pateikia atitinkamą 

PVM sąskaitą-faktūrą ir abiejų Šalių pasirašytą galutinį darbų priėmimo-

perdavimo aktą.  

12.4.2. Mokėjimai pagal šią Sutartį atliekami eurais. Apmokėjimo data laikoma 

diena, kai pinigai pasiekia tiekėjo banką. 

12.5. Tiekėjas, vėluodamas įvykdyti sutartinius įsipareigojimus ir neįgijęs teisės į terminų 

pratęsimą, Pirkėjui raštu pareikalavus, moka Pirkėjui už kiekvieną uždelstą dieną 0,05 (penkias 

šimtąsias) proc. dydžio delspinigius nuo sutartyje nustatytos neįvykdytos prievolių dalies. 

Delspinigiai negali būti reikalaujami, jei vėluojama dėl priežasčių, nepriklausančių nuo tiekėjo. 

12.6. Be pateisinamų priežasčių per sutartyje nustatytą terminą Pirkėjui nesumokėjus už 

tinkamai atliktą ir priimtą Pirkimo objektą, tiekėjas moka 0,05 (penkių šimtųjų) proc. dydžio 

delspinigius nuo vėluojamos sumokėti sumos už kiekvieną uždelstą dieną, kol bus įvykdyti visi 

įsipareigojimai. 

 

 

13. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

13.1 Tiekėjams pasiūlymų rengimo ir dalyvavimo konkurse išlaidos neatlyginamos. 

13.2 Pirkėjas bet kuriuo metu iki pirkimo sutarties sudarymo turi teisę nutraukti pirkimo 

procedūras, jeigu atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. Priėmęs sprendimą 

nutraukti pirkimo procedūras, Pirkėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo 

priėmimo apie šį sprendimą praneša visiems pasiūlymus pateikusiems tiekėjams, o jeigu pirkimo 

procedūros nutraukiamos iki galutinio pasiūlymo pateikimo termino, visiems pirkimo sąlygas ir 

(arba) pirkimų dokumentus įsigijusiems tiekėjams, paskelbdamas apie tai interneto tinklalapyje 

www.apva.lt, kuriame buvo patalpintas skelbimas. 

http://www.apva.lt/


 
 

12 

 

13.3 Pirkėjas, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo sudaryti pirkimo sutartį, 

informuoja raštu visus pasiūlymus pateikusius tiekėjus apie priimtą sprendimą, nurodydamas 

tiekėją su kuriuo numatoma sudaryti pirkimo sutartį. 
 

14. PRIEDAI 
 

14.1 Techninė specifikacija. 

14.2 Pasiūlymo forma. 

 



 
 

13 

 

Konkurso sąlygų 
1 priedas  

 

 

 

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA  

 
ELEKTROSTATINIO DŪMŲ VALYMO FILTRO SU MONTAVIMO DARBAIS 

PIRKIMAS 

 

 
1. BENDRA INFORMACIJA APIE PIRKIMO OBJEKTĄ 

 

1.1. UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ (toliau vadinama – Pirkėjas) planuoja įgyvendinti 

pagal Aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos priemonę Technologinių 

įrenginių ir priemonių diegimas mažinant ūkinės veiklos metu į aplinkos orą išmetamų teršalų kiekį 

(Kvietimo Nr. 2024-09 Nr. LAAIF-AM-TECH01) ir numato įsigyti elektrostatinį dūmų valymo filtrą 

(įrangą) su montavimo darbais. 

1.2. Tikslas – sumažinti biokuro katilinės kietųjų dalelių išmetimo į aplinką kiekį, 

integruojant į esamą dūmų šalinimo sistemą elektrostatinį dūmų valymo filtrą (toliau ESP). 

1.3. Šis pirkimas neskaidomas į dalis, todėl pasiūlymas turi būti pateiktas visai pirkimo 

apimčiai. 

1.4. Jei Techninėje specifikacijoje apibūdinant pirkimo objektą nurodytas konkretus modelis 

ar šaltinis, konkretus procesas ar prekės ženklas, patentas, tipai, konkreti kilmė ar gamyba, laikyti, 

kad priimtini ir savo savybėmis lygiaverčiai objektai. 

1.5. Į pasiūlymo kainą turi būti įtrauktos visos tiekėjo išlaidos, susijusios su projektavimu, 

rangos darbais ir įrangos sumontavimu, įskaitant medžiagų kainą, darbo jėgos kainą, transporto, 

pristatymo išlaidas, draudimo išlaidas ir pan., taip pat išlaidas, susijusias objekto pridavimu 

valstybinėms institucijoms ir kitiems asmenimis, įstaigomis ir organizacijomis, su kuriomis, pagal 

Lietuvos Respublikos galiojančių teisės aktų reikalavimus, toks projektas turi būti suderintas ir (ar) 

priduotas.  

1.6. Įranga turi būti pristatyta ir visi rangos darbai atlikti ne vėliau kaip iki 2024-12-31. Šis 

terminas gali būti pratęstas vieną kartą ne ilgiau kaip 1 (vieno) mėnesio terminui atskiru rašytiniu 

šalių susitarimu, jeigu atsiranda ne nuo tiekėjo tiesiogiai priklausančios aplinkybės, dėl kurių įrangos 

pristatymo ir (ar) rangos darbai gali vėluoti. Įrangos ir rangos darbų perdavimas įforminami abiejų 

šalių pasirašomais priėmimo – perdavimo aktais. 

1.7. Įrangos pristatymo ir rangos darbų vieta – Birutės g. 50, LT-90112 Plungė. 

 

 

2. ESAMOS ĮRANGOS TECHNINĖS CHARAKTERISTIKOS 

 

Objekte, kuriame turės būti sumontuotas elektrostatinis dūmų valymo filtras, veikia tokių 

charakteristikų įranga: 

- Biokuro pakura „Calidum Ember“ 10,0 MW, gamintojas UAB „Enerstena“, Lietuva; 

- Garo katilas „TPV W 15“, gamintojas JSC „Janforsen“, Slovėnija; 

- Didžiausias leidžiamas slėgis Ps=12,0 bar; 

- Didžiausia leidžiama temperatūra Ts=192 oC; 

- Išmetamų dūmų temperatūra td=160-170 oC; 



 
 

14 

 

- Dūmsiurbis VI 1250 NT, 132 kW, Q=50000 m3/h, Hst=5582 Pa; 

- Kamino aukštis 30 m. 

 

3. ĮRANGOS TIEKIMO IR MONTAVIMO DARBŲ UŽDAVINIAI, PARAMETRAI  BEI APIMTIS 

 

A
ik

št
el

ės
 

d
u

o
m

en
y
s Šalis, miestas - Plungė, Lietuva 

Aikštelės aukštis MASL m 120 

Aplinkos temperatūros ribos °C -30….+35 

Sumontavimo vieta  - Lauke 

D
ū

m
ų

 s
ra

u
to

 

d
u

o
m

en
y
s 

Projektinė katilo/-ų maksimali galia MW 11,0 

Projektinė katilo/-ų  minimali galia MW 2,30 

Tikras šlapių dūmų srautas (maksimalus) Am³/h 23000 

Tikras šlapių dūmų srautas (minimalus) Am³/h 4600 

Dūmų darbinė projektinė temperatūra °C 165 

Dūmų temperatūra (minimali-maksimali) 
°C 150-180 

 Kuro rūšis  biokuras 

 Kuro drėgnumas 
% 35÷55 

P
ro

je
k

ti
n

ia
i 

d
u

o
m

en
y
s 

Slėgio sąlygos filtro viduje 
Pa +500 

Esamas dulkių (kietų dalelių) koncentracija 

prieš ESP 
mg/Nm³ 280-300 

Pageidaujamas dulkių (kietų dalelių) 

koncentracija už ESP 

mg/Nm³ ≤30 

Maksimalus nesudegusio kuro kiekis % <5 

Pageidaujamas slėgio perkrytis Pa ≤250 

Srauto schema: 

Katilas- multiciklonas- dūmsiubis- kaminas 
 

P
a
p

il
d

o
m

a
 

įr
a
n

g
a

 

Pageidaujamas pelenų šalinimo būdas Į esamą 20 m3 pelenų konteinerį  

 

Į pasiūlymo kainą turi būti įtraukti šie darbai ir paslaugos: 

• ESP įrengimo techninis-darbo projektas (konstrukcijų dalis, šiluminė-mechaninė 

dalis, elektrotechninė-automatikos dalis). 

• ESP su priklausine įranga techniniams parametrams užtikrinti. 

• ESP ir kitos priklausinės įrangos transportavimas į statybos vietą. Kėlimo (kt. būtina 

įranga montažui) technika. 

• Pamatai ESP (kt. įrangai) ir kitoms būtinoms atramoms. 



 
 

15 

 

• Dūmų kanalai (dūmų kanalai iki ESP, dūmų kanalai nuo ESP iki kamino, dūmų 

kanalų perėjimai įsikirtimui į esamus dūmų kanalus, kitos fasoninės dalys). Visi dūmų 

kanalai turi būti izoliuojami su šilumine izoliacija, bei apskardinami cinko aliuminio 

skarda. Šiluminė izoliacija turi atitikti „Įrenginių ir šilumos perdavimo tinklų šilumos 

izoliacijos įrengimo taisyklių“ reikalavimus. Prieš izoliavimą dūmų kanalai 

padengiami karščiui atspariu gruntu/dažais. 

• Numatyti apėjimo linijas su rankinėmis dūmų sklendėmis, kad užtikrinti 

nepertraukiamą biokuro katilinės darbą ESP gedimo atveju. Esamo dūmų kanalo 

skerspjūvio matmenys 800x1200 mm. 

• Metalinės konstrukcijos ir aikštelės ESP ir dūmų sklendžių aptarnavimui 

• Dūmų mėginių paėmimo taškas pagal LST-EN 13284-1 standarto reikalavimus (5D 

iki mėginių paėmimo taško ir 3D už jo). 

• ESP valdymo skydas, jėgos ir kontroliniai kabeliai (su montažu) nuo valdymo skydo 

iki ESP įrangos. 

• Nuotolinis ESP valdymas arba integracija į esama SCADA sistemą. 

• ESP įžeminimas. 

• ESP paleidimo-derinimo darbai, techninė dokumentacija ir personalo apmokymas 

užsakovo vietoje. 

• Išpildomoji dokumentacija. 

• Objekto pridavimas VERT. 

 

Kitos sąlygos: 

• Projektavimo metu paskaičiuoti esamų ir projektuojamų dūmų kanalų aerodinaminį 

pasipriešinimam, bei įvertinti esamos dūmsiurbės tinkamumą darbui su ESP. 

 

4. PIRKĖJO TIEKIMO RIBOS 

 

Pirkėjas numatytų darbų įgyvendinimui gali pateikti šiuos dokumentus: 

• Esamos padėties išpildomoji dokumentacija;  

• Topografija (2024 m.); 

• Geologija (2011 m.). 

Dokumentai gali būti išsiusti visiems Tiekėjams, pateikusiems prašymą el. paštu: 

martynas.stonkus@vici.eu. 

 

Taip pat objekte bus suteikta vieta įrangos sandėliavimui. 

 

5. PERDAVIMAS PIRKĖJUI 

 

Priėmimo-perdavimo aktas pasirašomas tik įvykdžius visas šias sąlygas:  

(a) Pirkėjas patvirtina sėkmingą visų užbaigimo bandymų atlikimą; 

(b) Pirkėjui perduota ir jo patvirtinta visa Sutartyje numatyta ar pagal teisės aktų reikalavimus 

turinti būti parengta dokumentacija; 

(c) Tiekėjo gauti ir Pirkėjui pateikti Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos įrenginių 

techninės būklės įvertinimo aktas-pažyma; 

(d) Įvykdytos visos kitos Sutartyje numatytos sąlygos įskaitant nustatytas dėl priėmimo-

perdavimo akto pasirašymo. 

 

_____________________________

mailto:martynas.stonkus@vici.eu


 
 

16 

 

 

Konkurso sąlygų 

2 priedas  
 
 

_______________________________ 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

PIRKĖJUI UAB „PLUNGĖS  

KOOPERATINĖ PREKYBA“ 

martynas.stonkus@vici.eu 

 

TIEKĖJO PASIŪLYMAS  

DĖL ELEKTROSTATINIO DŪMŲ VALYMO FILTRO  

SU MONTAVIMO DARBAIS PIRKIMO 

 

____________, _____________ 

                                               (data)   (vieta) 

 
 

Tiekėjo pavadinimas / Ūkio subjektų grupės 

Tiekėjų pavadinimai 

 

Ūkio subjektų grupės atsakingas partneris 

(pildoma, jei pasiūlymą teikia ūkio subjektų 

grupė) 

 

Tiekėjo/ Ūkio subjektų grupės Tiekėjų 

adresai, telefono numeriai ir el. pašto adresai 

 

Tiekėjo/ Ūkio subjektų grupės Tiekėjų 

juridinio asmens kodai 

 

Tiekėjo/ Ūkio subjektų grupės Tiekėjų PVM 

mokėtojo kodai 

 

Tiekėjo / Ūkio subjektų grupės atsakingo 

partnerio kontaktinio asmens vardas, pavardė, 

mobilaus telefono numeris 

 

 

1. Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis pirkimo sąlygomis, nustatytomis: 

1) konkurso skelbime, paskelbtame interneto tinklalapyje www.apva.lt; 

2) konkurso sąlygose; 

3) kituose pirkimo dokumentuose. 

 

2. Mes siūlome šį dūmų valymo įrenginį – elektrostatinį filtrą bei šiuos įrengimo ir kitus būtinus 

darbus: 

Eil. 

Nr. 

Prekių / darbų pavadinimas 

  

Kiekis Mato 

vnt. 

Vieneto kaina, 

Eur be PVM** 

Bendra kaina, 

Eur be PVM** 

1. 

Dūmų valymo įrenginys – 

elektrostatinis filtras ir jo 

sumontavimas 

1 Kompl. 

   

1.1 Elektrostatinis filtras 1 Kompl.   

1.2 Elektrostatinio filtro projektavimas 1 Kompl.   

1.3 Elektrostatinio filtro montavimas 1 Kompl.   

1.4 
Elektrostatinio filtro paleidimo – 

derinimo darbai 

1 Kompl.   

mailto:martynas.stonkus@vici.eu
http://www.apva.lt/


 
 

17 

 

Eil. 

Nr. 

Prekių / darbų pavadinimas 

  

Kiekis Mato 

vnt. 

Vieneto kaina, 

Eur be PVM** 

Bendra kaina, 

Eur be PVM** 

 Pasiūlymo kaina EUR be PVM (6 stulpelio reikšmių suma)  

 PVM (pildoma, jei taikoma)*  

 Pasiūlymo kaina EUR su PVM  
Pastabos: Pasiūlymo kaina nurodoma eurais.  

Kaina turi būti pateikiama ne daugiau kaip dviejų skaičių po kablelio tikslumu.  

Pasiūlymo kaina apskaičiuojama pagal pateiktą techninę specifikaciją. 
 

3. Pasiūlymo kaina Eur su PVM žodžiais:  

_______________________________________________________________________________. 

* Jei „PVM“ laukas nepildomas, nurodykite priežastis, dėl kurių PVM nemokamas: 

_______________________________________________________________________________. 
 

4. Patvirtiname, kad į bendrą pasiūlymo kainą yra įskaičiuoti visi mokesčiai ir įtrauktos visos galimos 

tiekėjo išlaidos (įskaitant, bet neapsiribojant, pristatymo išlaidomis). 

5. Patvirtiname, kad prekės yra naujos ir nenaudotos bei atitinka Europos Sąjungos teisės aktų 

nustatytus saugos reikalavimus. 

6. Pasiūlymas  galioja 90 (devyniasdešimt) dienų nuo pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 

 

Eil. 

Nr. 
Parametras Siūloma įrenginio rodiklio reikšmė 

1. Dūmų valymo įrenginys – elektrostatinis filtras  

1.1 
Pageidaujamas dulkių (kietų dalelių) 

koncentracija už ESP ≤30 mg/Nm³ 
 

1.2 Maksimalus nesudegusio kuro kiekis <5%  

1.3 Pageidaujamas slėgio perkrytis ≤250 Pa  

   

 

7. Informacija apie subtiekėjus, kurie bus pasitelkiami siekiant atitikti kvalifikacijos reikalavimus ir 

(arba) sutarties vykdymui: 

Eil. 

Nr. 

Subtiekėjo pavadinimas, 

juridinio asmens kodas 

/vardas, pavardė ir 

individualios veiklos pažymos 

numeris, jeigu fizinis asmuo 

Kvalifikacijos reikalavimų, kuriems 

atitikti bus naudojami ūkio subjekto 

pajėgumai, pavadinimas 

(nurodyti keliamo reikalavimo punktą) 

Subtiekėjo numatomi 

įsipareigojimai vykdant 

sutartį (veiklos ir 

apimtis) 

1.   

 

 

2.  
 

 

 
8. Kartu su pasiūlymu pateikiami šie dokumentai (tiekėjas turi nurodyti, kokia pasiūlyme pateikta 

informacija yra konfidenciali ir pirkėjas negali atskleisti tretiesiems asmenims): 

 

Eil.

Nr. 

Pateiktų dokumento pavadinimas 

(rekomenduojama pavadinime vartoti žodį „Konfidencialu“, jei 

dokumente esanti informacija konfidenciali*) 

Dokumento 

puslapių skaičius 

1. Kvalifikaciją pagrindžiantys dokumentai  

2. Techninius reikalavimus pagrindžiantys dokumentai  

3. ....  

   

   
* Tiekėjui nenurodžius, kokia informacija yra konfidenciali, laikoma, kad konfidencialios informacijos 

pasiūlyme nėra. Tiekėjas negali nurodyti, kad konfidenciali yra pasiūlymo kaina arba kad visas pasiūlymas 

yra konfidencialus. 

 



 
 

18 

 

9. Patvirtiname, kad visa mūsų pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir kad mes nenuslėpėme jokios 

informacijos, kurią buvo prašoma pateikti konkurso dalyvių. 

10. Patvirtinama, jog šį pasiūlymą pripažinus laimėjusiu sudarysime pirkimo sutartį mūsų pasiūlyme 

(galutiniame pasiūlyme) nurodytomis kainomis. 

 

 
 

 

 

Tiekėjo vadovo arba jo įgalioto asmens 
pareigos 

 parašas  Vardas, pavardė 

 


